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1 Sammanfattning 

Den gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel har fört dialog om 
överenskommelsen om hemsjukvården i Halland 2021–2028, med fokus på att utveckla 
vården för att möta framtida behov. Nämnden har följt utvecklingen av hemsjukvården 
genom Indikatorsrapporten. 

Hjälpmedelsverksamheten redovisades i uppföljningsrapporten från driftnämnd Ambulans, 
diagnostik och hälsa. Vid nämndsammanträdet den 29 maj 2024 beslutade nämnden att ge 
driftnämnd Ambulans, diagnostik och hälsa ett grunduppdrag för år 2025, med syftet att 
säkerställa att Hallands invånare erbjuds en god hjälpmedelsförsörjning på lika villkor, med 
krav på effektivitet, miljöhänsyn, jämställdhet och kostnadseffektivitet. 
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2 Hälso- och sjukvård 

Den gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel har under perioden januari -
 augusti 2024 fört en dialog om överenskommelsen om hemsjukvården i Halland 2021–2028. 
Dialogen har fokuserat på hur parterna i överenskommelsen kan ta ansvar och utveckla den 
vård som respektive vårdgivare erbjuder, med hänsyn till framtidens vårdbehov, där fler 
kommer att vårdas i hemmet, samt vad Halland behöver för att skapa den bästa 
hemsjukvården i regionen. Efter genomförd dialog beslutade den gemensamma nämnden för 
hemsjukvård och hjälpmedel att ge presidiet, som i sin tur gav den regionala 
utvecklingsgruppen för god och nära vård, att ta fram ett utredningsdirektiv. 
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3 Kvalitetsstyrning 

3.1 Hemsjukvården 

3.1.1 Indikatorer för att följa utvecklingen inom hemsjukvården 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har tagit fram fem nationella indikatorer för att följa 
upp följsamheten till och effekterna av lagen (2017:612) om samverkan vid utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård. Utöver detta har den gemensamma nämnden för hemsjukvård och 
hjälpmedel fastställt ytterligare uppföljningsindikatorer för att följa hemsjukvårdens 
verksamhet i Halland. 

Statistiken som redovisas i Indikatorsrapporten för trygg och effektiv utskrivning är hämtad 
från IT-systemet Lifecare, Region Hallands journalsystem VAS, Väntetid i vården och Vården 
i siffror, och omfattar somatisk och psykiatrisk slutenvård samt närsjukvård. Statistik om 
hemsjukvård i Halland är inrapporterad från kommunerna och hämtad från Palliativa registret. 

Indikatorsrapport 1 för perioden januari till april 2024 redovisades för nämnden vid 
sammanträdet den 29 maj 2024. 

3.1.2 Analys och uppföljning av hemsjukvården 

Nämnden har fått en uppföljning och analys av hemsjukvården genom indikatorsrapporten. 

3.1.3 Samverkan inom hemsjukvården 

Med anledning av nämndens uppdrag att skapa förutsättningar för kvalitetssäkring och 
uppföljning av samverkan inom hemsjukvården har nämnden fört en dialog om 
överenskommelsen om hemsjukvården i Halland samt tagit del av uppföljningen och analysen 
av hemsjukvården genom indikatorsrapporten. 

3.1.4 Utvärdera läkarresurser och medicinsk kompetens inom hemsjukvården 

Vid sammanträdet den 20 december 2023 beslutade nämnden att ge den regionala 
utvecklingsgruppen i uppdrag att göra en inventering av utbildningsbehov utifrån 
överenskommelsen om hemsjukvården i Halland samt att återkomma med ett förslag på en 
mer strukturerad utbildningsnivå. Inventeringen fokuserade på legitimerad personal inom 
hälso- och sjukvården samt vårdnära personalgrupper som utför basal omvårdnad i hemmet, 
med målet att identifiera kompetensbehov för att kunna ge vård i hemmet som inte kräver 
sjukhusvård. 

De sex halländska kommunerna valde att skriftligt redogöra för sin kompetensinventering vid 
nämndsammanträdet den 29 maj 2024. 

3.1.5 Rekommendera gemensamma utvecklingsinsatser 

Nämnden har inte rekommenderat några gemensamma utvecklingsinsatser inom 
hemsjukvården under perioden januari–augusti 2024. 

Nämnden har fört en dialog om överenskommelsen om hemsjukvården i Halland för åren 
2021–2028 och behovet av att genomföra en omvärldsanalys av hemsjukvården i andra 
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regioner. 

3.2 Hjälpmedel 

3.2.1 Uppdrag till Driftnämnden ambulans, diagnostik och hälsa 

Den gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel fick en skriftlig återrapportering 
av driftnämndens grunduppdrag för 2023 vid sammanträdet den 27 mars 2024. 

Enligt reglementet ska nämnden årligen ge driftnämnd Ambulans, diagnostik och hälsa ett 
grunduppdrag för att säkerställa en god hjälpmedelsförsörjning för invånarna i Halland. Vid 
nämndsammanträdet den 29 maj 2024 beslutade nämnden att ge driftnämnd Ambulans, 
diagnostik och hälsa grunduppdrag för 2025 med fokus på effektivitet, miljöhänsyn, 
jämställdhet och kostnadseffektivitet. Uppdraget inkluderar hjälpmedel som ingår i 
Hjälpmedelscentrum Hallands produktutbud enligt vårdriktlinjer samt kompetensförsörjning 
inom inkontinensområdet 

3.2.2 Omvärldsbevakning av hjälpmedelsområdet 

Hjälpmedelscentrum fick i uppdrag av den gemensamma nämnden för hemsjukvård och 
hjälpmedel 2021 att utreda vilka hjälpmedelsartiklar som kan övergå till egenvårdsansvar. I 
enlighet med uppdraget genomfördes en kartläggning där ett antal produkter föreslogs som 
egenvårdsprodukter. 

Kartläggningen presenterades vid sammanträdet den 29 maj 2024 och nämnden beslutade att 
de föreslagna produkterna skulle övergå från att vara personligt förskrivna hjälpmedel till att 
bli egenvårdsprodukter, samt att förskrivningsmöjligheten i vårdriktlinjen skulle tas bort. 
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4 Ekonomi 

4.1 Ackumulerad budgetavvikelse 

Indikator Ack resultat Ack budget Ack avvikelse 

Ackumulerad 
budgetavvikelse 

55 954,7 tkr 55 954,7 tkr 0 tkr 

4.2 Prognos budgetavvikelse 

Indikator Årsprognos Årsbudget Avvikelse 

Prognos 
budgetavvikelse 

-83 932 tkr -83 932 tkr 0 tkr 
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